05 4 un Bucha Profundidade 298,76 1.195,03 

06 2 un Aro Motriz 1.600,00 3.200,00 

07 1 un Bloco Completo Ligação 200,00 200,00 

08 1 Kit Kit Embuchamento Eixo 2.090,00 2.090,00 

VALOR TOTAL GERAL 9.088,03 

LOTE 01 

a) Valor total da contratação: R$ 9.088,03 (nove mil, oitenta e oito reais e três centavos); 

b) Fornecedores: GLOBAL MAQ. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 41.268.702/0001-38; 

LOTE 02 – SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 
DO SERVIÇO 

Item 

Quant. Unidade Descrição

[...]

DO SERVIÇO 

Item 

Quant. Unidade Descrição 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

10 
01 

Serv 
Serv Serviço torno fazer buchas 
alojamento 

1.200,00 1.200,00 

VALOR TOTAL GERAL  11.590,00 

LOTE 02 

a) Valor total da contratação: R$ 11.590,00 (onze mil quinhentos e noventa reais); 

b) Fornecedores: MECÂNICA PESADA J. CAVAGNOLI LTDA, inscrita no CNPJ: 

05.664.747/0001-12; 

Embasamento: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações 

posteriores. 

Valor total da contratação: R$ 20.678,03 (vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e três 

centavos) 

Maximiliano de Almeida/RS, 29 de agosto  de 2025. 

ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI 

PREFEITO MUNICIPAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2025 

ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI, Prefeito Municipal de Maximiliano de Almeida, no uso

[...]

05 4 un Bucha Profundidade 298,76 1.195,03 

06 2 un Aro Motriz 1.600,00 3.200,00 

07 1 un Bloco Completo Ligação 200,00 200,00 

08 1 Kit Kit Embuchamento Eixo 2.090,00 2.090,00 

VALOR TOTAL GERAL 9.088,03 

LOTE 01 

a) Valor total da contratação: R$ 9.088,03 (nove mil, oitenta e oito reais e três centavos); 

b) Fornecedores: GLOBAL MAQ. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS LTDA, inscrita no 

CNPJ: 41.268.702/0001-38; 

LOTE 02 – SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO E MATERIAL NECESSÁRIO PARA A EXECUÇÃO 
DO SERVIÇO 

Item 

Quant. Unidade Descrição

[...]

e pinos da esteireira 

1.800,00 1.800,00 

09 01 Serv Serviço trocar unhas e concha 300,00 300,00 

10 
01 

Serv 
Serv Serviço torno fazer buchas 
alojamento 

1.200,00 1.200,00 

VALOR TOTAL GERAL 11.590,00 

LOTE 02 

a) Valor total da contratação: R$ 11.590,00 (onze mil quinhentos e noventa reais); 

b) Fornecedores: MECÂNICA PESADA J. CAVAGNOLI LTDA, inscrita no CNPJ: 

05.664.747/0001-12; 

Valor total da contratação: R$ 20.678,03 (vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e três 

centavos) 

Embasamento: art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações 

posteriores. 

Maximiliano de Almeida/RS, 29 de agosto de 2025. 

ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI

[...]

R$9.088,03 (nove mil, oitenta e oito reais e três centavos); Fornecedor Lote 02: 
MECÂNICA PESADA J. CAVAGNOLI LTDA, inscrita no CNPJ: 05.664.747/0001-12; 
Valor Total Lote 02: R$11.590,00 (onze mil quinhentos e noventa reais); Valor Total 
da Contratação: R$ 20.678,03 (vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e três 
centavos); Embasamento: Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações 
posteriores, artigo 75, inciso II.  

Maximiliano de Almeida, 29 de agosto de 2025. 

ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI, 

PREFEITO MUNICIPAL.